
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA 

PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 -81032 Carinaro (CE) -Tel. - 0815029260 

DECRETO N. 1,_ del 18 Gennaio 2023 

Oggetto: Attribuzione temporanea di mansioni superiori al dipendente Vincenzo Picone. 

IL SINDACO 

Visti: 
- la nota del Segretario Generale della Scuola Nazionale dell'Amministrazione della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri prot. n. 124-P del 5.1.2023, acquisita da questo Comune al prot.n. 290 in data 
9.1.2023, avente ad oggetto: "Avvio attività VIII Corso-concorso selettivo di formazione dirigenziale 
per il reclutamento di 2 I O dirigenti.", con la quale, in particolare, si comunica che: 
"A seguito di bando di concorso della Scuola nazionale dell'Amministrazione (SNA) pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 50 del 30 giugno 2020, il dott. Giacomo LEVITA dipendente di codesta 
Amministrazione, è stato ammesso all 'VIIJ corso-concorso selettivo di formazione dirigenziale per il 
reclutamento di 2 I O dirigenti. 
La graduatoria è stata pubblicata sul sito internet della SNA e ne sarà dato avviso nella gazzetta 
Uffic'i1ie":-:4/\. Serie speciale - "Concorsi ed esami" del IO gennaio 2023, con valore di notifica nei 
riguardi degli interessati a tutti gli effetti di legge. 
Il corso, della durata di 4 mesi, ha inizio il I 8 gennaio 2023 e terminerà il I 7 maggio 2023, cui farà 
seguito un periodo di formazione specialistica di 6 mesi. 
Ai sensi del d.P.R. n. 272/2004, modificato dall'art. 7 del d.P.R. n. 70/2013, gli allievi del 
Corsoconcorso sono collocati a disposizione della SNA con riconoscimento dell'anzianità di servizio, 
a tutti gli effetti di legge. Agli stessi è corrisposto, a cura dell'Amministrazione di appartenenza, il 
trattamento economico in godimento, senza alcun trattamento di missione. L 'importo corrisposto, 
qualora il dipendente risultasse vincitore, sarà rimborsato dall'Amministrazione di destinazione del 
dipendente all'Amministrazione che lo ha anticipato. 
Durante la fase di formazione generale, la frequenza degli allievi verrà accertata giornalmente, 
anche ricorrendo all'ausilio di rilevazione automatica della presenza delle entrate e delle uscite. 
Sarà cura della SNA trasmettere, all'inizio di ogni mese, alle Amministrazioni di appartenenza il 
prospetto delle presenze del mese precedente."; 
- l'art.52, comma 2, lettera b, del D.Lgs.n.165/2001; 
- l'art. 8 del Regolamento Comunale sulle Posizioni Organizzative, approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 4 del 10.1.2019; 
Dato atto che non sono in servizio presso questo Comune altri dipendenti di Categoria D in grado di 
ricoprire l'incarico di Responsabile dell'Area Vigilanza - Servizio Polizia Municipale, svolto fino 
alla data del 17.1.2023 dal succitato dott. Giacomo Levita, collocato a disposizione della SNA a 
decorrere dal 18.1.2023; 
Ritenuto, pertanto, dovere sopperire temporaneamente all'assenza del succitato dipendente collocato 
a disposizione della SNA, incaricando altro dipendente di questo Comune di qualifica 
immediatamente inferiore, in grado di ricoprire il ruolo di Responsabile dell'Area di Vigilanza - 
Servizio Polizia Municipale, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali; 



COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA 

PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029260 

DECRETA 

1. Di attribuire temporaneamente, con decorrenza immediata e per tutta la durata dell'assenza per 
collocamento a disposizione della SNA del dipendente dott. Giacomo Levita, salvo revoca anticipata, 
al dipendente di questo Comune dott. Vincenzo Picone, inquadrato nella categoria C posizione 
economica C6, profilo professionale "Luogotenente Polizia Municipale", l'incarico a svolgere le 
mansioni superiori di Responsabile dell'Area di Vigilanza - Servizio Polizia Municipale, altresì 
attribuendogli la retribuzione di posizione mensile ex art. 17 del CCNL 16.11.2022 nella misura di € 
14.000,00 annui, per il periodo di espletamento delle mansioni superiori. 
Al dipendente ai fini retributivi va applicata la clausola contrattuale di cui all'art. 8, comma 5 del 
CCNL 14.9.2000, giusta orientamento applicativo Aran RAL-1793. 
2. Di stabilire che copia del presente decreto venga notificato all'interessato e pubblicato all'Albo 
Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune. 

Dalla sede municipale, 18 Gennaio 2023 


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2



